- 15 De quibus, ut plura nostro nomine Maiestati Vestrae narret et supplicet, spectabilem et magnificum dominum generalem capitaneum⁶ rogavimus, cui, ut benignas aures adhibere eadem dignetur, humillime supplicamus Maiestati Vestrae. Quam Deus omnipotens sanam et incolumem conservet.
Viennae 15. Septembris 1548.
- 20 Sacratissimae Maiestatis Vestrae fideles servitores et capellani:
Strigoniensis manu propria
Zagrabiensis etc. manu propria

⁶⁸⁸689

King Ferdinand I to Pál Várday and Miklós Oláh
Vienna, 16 September 1548

Manuscript used: ÖStA HHStA, UA AA Fasc. 55. Konv. A., fol. 68r.

Notes: Original draft.

He has received their letter about the capture and imprisonment of the Forgách brothers, and he has already ordered Wolfgang von Puchheim to let them go. Furthermore, he maintains his previous decision, and if they appear at the time he indicated, they may present their cases.

Ferdinandus etc. Reverendissime in Christo Pater ac Venerabilis, Devoti Fideles nobis Dilecti!

Accepimus litteras¹ fidelitatum ac devotionum Vestras, quibus nobis significarunt de interceptione ac retentione Sigismundi et Ladislai Forgach,² iamque propterea
5 commisimus nobili fideli nobis dilecto Wolfgango libero baroni in Puecham,³ ut ipsos absque ulla mora cum omni ipsorum comitatu liberos dimittat, prout Devotiones Vestrae a nobis pro sua prudentia humiliter petierunt, ipseque a Puecham se omnium absque mora facturum recepit. Volentes autem nos insistere deliberationi nostrae, Fidelitati Vestrae clementer mandamus ac hortamur, quod si citatio quam
10 fieri iusseramus ad praefatos Forgach fratres nondum fuerit emanata, ut eam primo quoque tempore expediant, ac executioni demandari curent, ita ut dicti Sigismundus et Ladislaus fratres ad terminum a nobis praefixum compareant negotium illud nobis declaraturi. Quod fidelitati Vestrae gratiose respondere voluimus, facient autem in eis clementem voluntatem nostram.

15 Datum in Nova Civitate Austriae 16. Septembris 1548.

[Probably on the outer side:] Strigoniensi et Zagrabiensi.

688,21 Strigoniensis ... propria] *auth add.* 688,22 Zagrabiensis ... propria] *O add.* 689,7–8 ipseque ... recepit] *scr add.* 689,8 deliberationi] *scr del. ex deliberationi huic* 689,9 nostrae] *scr del. ex nostrae devotionibus* 689,10 ad ... fratres] *scr add.* 689,12 nobis] *scr del. ex nobis personaliter*

688⁶ Niklas von Salm. 689¹ Ep. 688. 689² Zsigmond Forgách and László Forgách. 689³ Wolfgang von Puchheim.

Miklós Oláh to Bratislava Town Council
Vienna, 16 September 1548

Manuscript used: AMB MMB, Listy a listiny inv. č. 6232.

Notes: Original letter with signature and seal.

Oláh has known Andreas Galicz, the bearer of this letter and a one-time citizen of Pécs, for a long time. Galicz wants to purchase a house in Bratislava and has asked Oláh to recommend him to the attention of those in Bratislava, so Oláh asks them to help him with purchasing a house.

Prudentes et Circumspecti Domini et Amici nobis Honorandi, salutem!

Prudens et circumspectus Andreas Galycz,¹ olim civis Quinqueecclesiensis praesentium exhibitor, vir bonus et nobis ab annis pluribus notus, domum in ista vestra civitate empturus petiit nos magna instantia, ut has nostras in sui commendationem daremus litteras, quod nos tum propter veterem notitiam, tum etiam inopiam eius 5 fecimus libenter. Rogamus itaque vos, velitis tam in emptione domus, quam etiam in aliis negotiis eius, dum requisierit pro nostra amicitia, ei auxilio adesse, quod nos vobis in maioribus rependemus.

Valete.

Datum Viennae 16. Septembris anno Domini 1548.

10

Nicolaus Olahus episcopus Zagrabiensis
cancellarius regiae maiestatis etc. manu propria

[On the outer side:] Prudentibus et circumspectis, iudici et iuratis ceterisque civibus civitatis Posoniensis etc. amicis nobis honorandis.

King Ferdinand I to Pál Várday and Miklós Oláh
Wiener Neustadt, 18 September 1548

Manuscript used: ÖStA HHStA, UA AA Fasc. 55. Konv. A., fol. 69r.

Notes: Original draft.

He is attaching István Losonczy's supplicatio, from which he will understand Losonczy's complaint and why he resents a servitor called Jakob. Since this Jakob really may have hurt him, he charges Oláh with investigating the matter, and having heard both of them, he should make a just decision so neither of them can complain later.

Ferdinandus etc. Reverendissime in Christo Frater ac Venerabiles Devoti Fideles nobis Dilecti!

690,7 requisierit] *O corr. ex requiseverit* 690,11–12 Nicolaus ... propria] *O add.*

690 ¹ We do not know him more closely.

Ex supplici libello¹ magnifici fidelis nobis dilecti Stephani de Lossuntz² comitis comitatus Neugradiensis hisce litteris nostris incluso intelliget Fidelitas Vestra quere-
5 las ac gravamina sua contra et adversus quendam Iacobum³ nuncupatum litteratum
servitorem suum. Quoniam vero ipse quoque Iacobus posset praetendere aliquid
iuris contra dicti Lossunzi, idcirco mandamus Fidelitati Vestrae, quod summa cum
diligentia utriusque partis querelas ac gravamina audiat ac perpendatis, et super illis
10 plane statuat decernatque, quod aequum et iustum fuerit, ita ut neutri parti ulla sit
amplius iusta conquerendi causa. In quo sane Fidelitas Vestra exsequetur voluntatem
nostram.